
Máš vliv

| 1

Přemýšlel/a jsi někdy, že máš vliv? Vliv jako všeobecný fenomén je nevyhnutelnou součástí
našeho života mezi lidmi! Ať chceme nebo nechceme, máme vliv! Z každého z nás něco
vyzařuje, i ze mě, i z Tebe. A své vyzařování si do značné míry můžeme nastavit!
Popírání našeho přirozeného vlivu může být velký sebeklam, který nás oslabuje v životě i ve
službě.

Naopak přijetí odpovědnosti za vliv, který nám Pán Bůh propůjčuje, může přinést
přirozenost a pokoj i v naší službě nevěřícím.
Tvůj úsměv má vliv, Tvůj zájem a otázka má vliv. Ve svém kamarádovi nebo i v neznámém
člověku tím něco vyvoláváš, a většinou je to hned vidět – taky se usměje, nakloní hlavu
(nebo ucho) nebo naopak mávne rukou…
Použij svůj vliv pro Ježíšovu slávu a pro záchranu lidí, kteří Tě obklopují. Usměj se na ně,
požehnej jim svojí prostou lidskou pochvalou, moudrostí a někde mezitím přidej neformální
zmínku, že Ježíš velmi obohacuje Tvůj život (žádná křesťanština!). Odhaduji, že někteří lidé
Ti za to poděkují…

—040—

https://mostyklidem.cz/lekce/b10
https://mostyklidem.cz/lekce/b14
https://mostyklidem.cz/lekce/b14
https://mostyklidem.cz/lekce/b07
https://mostyklidem.cz/lekce/b05

